

	Al 31 de Marzo de 2024	Al 29 de Febrero de 2024
ACTIVO		
Efectivo y equivalente de efectivo	1,165,686,518	1,116,298,527
Inversiones en instrumentos financieros :		
A valor razonable con cambios en resultados	1,309,113,980	904,776,757
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A valor razonable con cambios en ORI	17,781,151,828	16,838,505,109
A costo amortizado	3,081,444,492	4,353,968,208
Operaciones de compra al contado con ventas a plazos	0	0
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0	0
Deudores por intermediación	0	0
Cuentas por cobrar relacionadas	3,567,518	3,875,327
Otras cuentas por cobrar	8,430,345	5,084,292
Impuestos pagados por anticipado	60,391,795	59,712,639
Impuestos diferidos	0	0
Inversiones en sociedades	190,928,307	190,928,307
Activos intangibles	15,382	23,073
Propiedades, planta y equipo	12,984,820	13,431,728
Derecho de uso	63,356,551	65,334,790
Propiedades de Inversión	0	0
Otros activos	4,004,218	5,166,163
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>23,681,075,752</b>	<b>23,557,104,921</b>

	Al 31 de Marzo de 2024	Al 29 de Febrero de 2024
<b>PASIVO</b>		
Pasivos financieros:		
A valor razonable	0	0
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0	0
A costo amortizado	0	0
Obligaciones por financiamiento de reportos	135,858,157	274,828,360
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0	0
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	1,086,209,162	1,076,878,432
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	19,705,485,924	19,507,008,741
Acreedores por intermediación	30,428,437	28,622,157
Cuentas por pagar relacionados	0	0
Otras cuentas por pagar	215,040,551	228,434,190
Provisiones	0	0
Acumulaciones y otras obligaciones	44,629,898	38,963,867
Arrendamientos	74,402,501	75,756,690
Impuestos por pagar	565,718	594,039
Impuestos diferidos	0	0
Otros pasivos	0	0
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>21,292,620,349</b>	<b>21,231,086,475</b>
<b>PATRIMONIO</b>		
Capital	2,098,408,200	2,098,408,200
Aportes para futura capitalización	0	0
Acciones en Tesorería	0	0
Reserva legal	209,840,820	209,840,820
Reservas de capital	0	0
Resultados acumulados	518,016,535	518,016,535
Resultado del ejercicio	14,716,920	10,878,833
Superávit por revaluación	0	0
Otro resultado integral	-452,527,071	-511,125,942
Total de patrimonio	2,388,455,404	2,326,018,446
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>23,681,075,752</b>	<b>23,557,104,921</b>



\_\_\_\_\_  
**Presidente o Gerente General**

\_\_\_\_\_  
**Principal Ejecutivo de Finanzas**

	Al 31 de Marzo de 2024	Al 29 de Febrero de 2024
Resultado por Instrumentos Financieros		
A valor razonable	478,378,158	306,475,499
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A costo amortizado	-337,736,538	-217,860,603
Total Resultado por Instrumentos Financieros	140,641,619	88,614,896
Ingresos por Servicios		
Ingresos por Administracion de Cartera	0	0
Ingresos por Custodia de Valores	1,045,905	711,206
Ingresos por Asesorias Financieras	0	0
Otros Ingresos por Servicios	0	0
Total Ingresos por Servicios	1,045,905	711,206
Resultado por Intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles	3,796,928	1,883,871
Gastos por Comisiones y Servicios	-11,150,586	-6,490,883
Otras Comisiones	0	0
Total Resultados por Intermediacion	-7,353,658	-4,607,012
Gastos por Financiamiento		
Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos	0	0
Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera	-19,653,425	-10,106,310
Gastos por Arrendamientos	-1,527,082	-1,028,120
Ingresos (Gastos) Financieros	-21,180,508	-11,134,430
Gastos de Administracion y Comercializacion	-125,843,775	-80,593,786
Otros Resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	24,923,019	19,616,674
Resultado de Inversiones en Sociedades	0	0
Otros ingresos (gastos)	2,484,317	-1,728,714
Operaciones descontinuadas (neto)	0	0
Total Otros Resultados	27,407,337	17,887,960
Resultado antes de impuesto a la renta	14,716,920	10,878,833
Impuesto sobre la Renta	0	0
UTILIDAD DEL EJERCICIO	14,716,920	10,878,833



Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas

**JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)**  
**Estado de Otros Resultados Integrales**  
**Al 31 de Marzo 2024**  
**Expresado en Pesos Dominicanos**

	Notas	Al 31 de Marzo 2024 RD\$	Al 29 de Febrero 2024 RD\$
<b>ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES:</b>			
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>		<b>14,716,920</b>	<b>10,878,833</b>
<b>Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio</b>			
Partidas que no se reclasificarán posteriormente al resultado del período:			
Revalorización de propiedades, planta y equipo			
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio			
Partidas que serán reclasificadas posteriormente al resultado del período			
Activos financieros a valor razonable por patrimonio		<b>(124,954,945)</b>	<b>(183,553,817)</b>
Participación de otros resultados integrales de inversiones en sociedades			
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio			
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales			
Operaciones descontinuadas			
<b>Total ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio</b>		<b>(124,954,945)</b>	<b>(183,553,817)</b>
<b>TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO</b>		<b>(110,238,025)</b>	<b>(172,674,983)</b>



\_\_\_\_\_  
 Presidente o Gerente General

\_\_\_\_\_  
 Principal Ejecutivo De Finanzas